
 

 

 
 

TARIFS SALLES MUNICIPALES LA PLAGNE TARENTAISE 

SECTEUR ALTITUDE 

 Applicables à compter du 15 février 2024. 
 

 

 

Les salles sont attribuées en contrepartie d’une redevance fixée par délibération du Conseil Municipal. 

La tarification dépend de deux paramètres: 

● profil de l’usager 

● durée d’occupation 

 

SECTEUR ALTITUDE 

 

La Plagne  

● salle polyvalente de Bellecôte  

● bagagerie Bellecôte : uniquement samedi et dimanche  

● salle des congrès Belle Plagne 

● salle omnisport Plagne Centre 

○ Gymnase  

○ salle fitness-cardio 

○ salle réunion Mont Blanc 

● Cinéma 

 

Montchavin Les Coches 

● salle Pignard 

● salle Mudry  

● Cinéma 



 

 

 

 

Catégorie A : plein tarif, toutes demandes n’appartenant pas aux catégories B et C 

Catégorie B : habitants du territoire La Plagne Tarentaise  

Catégorie C : gratuité pour les associations à but non lucratif qui concourent à la satisfaction d'un intérêt général et qui sont domiciliées sur le territoire La Plagne Tarentaise, 

agents des personnes publiques ayant une mission d’intérêt général sur le territoire La Plagne Tarentaise  et dans le cadre des entraînements de sécurité civile ( pompiers, 

gendarmes ..),  services publics et écoles LPT 

Les réservations des catégorie C ne sont pas prioritaires sur une réservation payante  

La gratuité est accordée dans la limite d’utilisation d’une salle par jour  ( sur la salle la moins onéreuse) et de trois jours d’utilisation  par semaine (à compter du 1er jour 

d’utilisation)  : ensuite basculement en catégorie B 

 

Tarifs en fonction de la durée de la location . MÉNAGE Non inclus. Sous réserve de la signature d’une convention de mise à disposition 

 

inférieur ou égal à 4 heures entre 08h et 20h  

Tarif journée : 8 heures d’utilisation à prendre entre 8 h et 20h 

Tarif soirée : passé 20h ( voir règlement intérieur pour occupation soirée) 

Tarif heure supplémentaire : toute heure commencée est dûe 

 

Tarif privatisation pour pratique sportive: 

par créneau d’une heure et une salle à la fois durant les horaires d’ouverture de la salle aux abonnés 

hors présence des abonnés, selon disponibilités des salles/validation service gestionnaire 

 

 

A la carte  

 

Forfait mise à disposition sonorisation / vidéoprojecteur par jour d’utilisation = 80€ 

Forfait installation simple de sonorisation dans la limite d’une intervention d’une heure par jour = 80 € 

Forfait mise à disposition du Régisseur 

○ 4 heures entre 08h et 20h  = 250 € 

○ journée 8 h = 450 € 

○ soirée post 20h = 70 €/h 

L’utilisation d’une salle en gratuité ne permet pas l’accès à la sonorisation gratuitement 

 

Forfait manutention matériel / installation salles= 80 €   

Une location ( par jour ou une même salle sur plusieurs jours) permet une mise en place de salle : si besoin de changement de disposition de salle, le forfait sera appliqué. 

 

 



 

 

secteur - Altitude 

Salles superficie 
tarif journée : entre 08h et 
20h pour 8h d'utilisation 

tarif 4 heures entre 08h et 
20h. créneaux validés par 

le service gestionnaire tarif soirée : post 20h 

heure 
supplémentaire : 

toute heure 
commencée est 

dûe 

Tarif heure 
pour 
privatisation 
sportive 

Tarif 4 
heures pour 
privatisation 
sportive 

Catégorie A B C A B C A B C    

salle Bellecôte 
La Plagne 200 480,00 € 

288,00 
€ gratuité 

240,00 
€ 

145,00 
€ gratuité 

350,00 
€ 

210,00 
€ gratuité 90,00 €   

bagagerie 
Bellecôte 115 270,00 €          

salle congrés 
Belle Plagne  420 

1 008,00 
€ 

605,00 
€ gratuité 

504,00 
€ 

303,00 
€ gratuité 

600,00 
€ 

360,00 
€ gratuité 189,00 €   

Congrés Belle 
Plagne A et C 128 308,00 € 

185,00 
€ gratuité 

154,00 
€ 93,00 € gratuité 

250,00 
€ 

150,00 
€ gratuité 58,00 €   

Congrés Belle 
Plagne B 160 384,00 € 

230,00 
€ gratuité 

192,00 
€ 

115,00 
€ gratuité 

290,00 
€ 

174,00 
€ gratuité 72,00 €   

salle Omnisport 
gymnase 690 

1 656,00 
€ 

994,00 
€ gratuité 

828,00 
€ 

496,00 
€ gratuité   gratuité 310,00 € 40€ 120€ 

Complexe 
omnisport-salle 

Mont blanc 100 240 144 gratuité 160 72 gratuité 250 150 gratuité 45   
salle cardio 

/musculation pratique 
sportive : uniquement 
une salle à la fois sur 
validation créneau par 
service gestionnaire            40€ 120€ 

salle Pignard 
MLC 280 672 404 gratuité 336 202 gratuité 450 270 gratuité 126   

salle Mudry 
MLC 150 360 216 gratuité 180 108 gratuité   gratuité 68   

               

Cinéma   



 

 

Salles superficie 
tarif journée : entre 08h et 
20h pour 8h d'utilisation 

tarif 4 heures entre 08h et 
20h. créneaux validés par 

le service gestionnaire tarif soirée : post 20h  

heure 
supplémentaire : 

toute heure 
commencée est 

dûe   

  A B C A B C A B C    

Cinéma Plagne 366 880,00 € 
528,00 

€ gratuité 
440,00 

€ 
264,00 

€ gratuité 
540,00 

€ 
324,00 

€ gratuité 165,00 €   

Cinéma 
Montchavin 336 808,00 € 

485,00 
€ gratuité 

404,00 
€ 

242,00 
€ gratuité 

500,00 
€ 

300,00 
€ gratuité 151,00 €   

              

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


